Представителю

Йозефа Флигля

ФЛИГЛЬ АГРАРТЕХНИК ГМБХ

(Мюльдорф, Федеративная

Республика Германия)

<...>

Новодмитровская ул., д.2.

корп.2, оф.105,

г.Москва, 127015

ООО «РУФ-2»

50 лет СССР ул., д.16

г.Барнаул, 656057

Попова ул., д.165а

г.Барнаул, 656067

ООО «ФЛИГЛЬСИБИРЬ»

Инженерная ул., д.1А

с. Поспелиха, 659700

Поспелихинский район

Алтайский край

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 13-ФАС22-НК/12-18

22 сентября 2020г. г. Барнаул

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

председатель Комиссии:

<...> – заместитель руководителя управления,

члены Комиссии:

<...> – главный специалист-эксперт отдела контроля недобросовестной
конкуренции и рекламы,

<...> - специалист-эксперт отдела контроля недобросовестной конкуренции и
рекламы,

рассмотрев дело № 13-ФАС22-НК/12-18 по признакам нарушения ООО «РУФ-2»
статьи 14.5, частей 1, 2 статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

в присутствии заявителей: Йозефа Флигля, ФЛИГЛЬ АГРАРТЕХНИК ГМБХ, в лице
представителя по доверенности <...>,

в отсутствие ответчика: ООО «РУФ- 2» (уведомлено надлежащим образом),

в отсутствие представителя заинтересованного лица ООО ФЛИГЛЬСИБИРЬ»
(уведомлено надлежащим образом),

УСТАНОВИЛА:

на заседании Комиссии представитель заявителей <...> доводы, изложенные в
заявлении, поддержал, указав на то, что в материалы дела представлено
достаточно доказательств, указывающих на признаки недобросовестной
конкуренции со стороны ООО «РУФ-2», просил пресечь незаконную деятельность
ООО «РУФ-2» и привлечь Общество к административной ответственности.

Представитель ООО «РУФ-2» на заседание Комиссии не явился, документов,
запрашиваемых определением об отложении дела от 06.08.2020г., не представил.

Комиссия, изучив документы и материалы по делу, а также заслушав <...>,
приходит к выводу об отложении рассмотрения дела в связи с необходимостью
участия представителя ООО «РУФ-2» в заседании Комиссии, а также получение
дополнительных доказательств.

На основании изложенного и руководствуясь частью 1 статьи 47 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №13-ФАС22-НК/12-18 о нарушении антимонопольного
законодательства отложить.

2. Назначить рассмотрение дела №13-ФАС22-НК/12-18 на 15 октября 2020г. в 11-30
час. по адресу: г.Барнаул, Пролетарская ул., 65 (6 этаж).

3. ООО «РУФ-2» представить в срок до 13 октября 2020 года в Алтайское краевое
УФАС России копию заключения специалиста некоммерческой организации
«Судебный эксперт» от 07.08.2019г.

Явка ответчиков по делу, заявителей, их представителей с доверенностью на
участие в рассмотрении дела, при себе иметь документ, удостоверяющий
личность (паспорт).

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии <...>